la ejecución  de la obra  descripta en la cláusula primera, hasta los importes  

comprometidos, por medio  de aportes económicos  no reintegrables , los que se 

canalizarán a través  del Ministerio  de Obras y Servicios  Públicos y se harán  

efectivos mediante  un adelanto de Pesos Un Millón  Cuatrocientos  Mil  ($  

1.400.000,00) , y el saldo contra la certificación  de avance  de obra , la que será 

expedida por EL MUNICIPIO , hasta completar  el monto total del convenio . 

CUARTA : Compromiso de la Municipalidad. EL MUNICIPIO se obliga a 

realizar  las contrataciones  para ejecutar  la obra  objeto del presente  convenio ,